
 

2015-702 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tarif der jährlichen  
Abwassergebühren 

 
 
 
 

vom 25. Januar 2021 1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
____________________ 
1 Geändert durch Nachtrag vom 05. Juni 2023, in Kraft seit 01. Januar 2024 

  



- 2 - 

Tarif der jährlichen Abwassergebühren  
 
vom 25. Januar 2021 
 
 
Der Einwohnergemeinderat Sachseln, 
 
gestützt auf Art. 46 Abs. 2 des Abwasserreglements vom 25. Januar 2021, 
 
beschliesst: 

Art. 1 Grundgebühren 

Die Grundgebühren gemäss Art. 47 Abs. 2 des Abwasserreglements betragen: 
 

a) Pauschale pro Wohnung CHF 55.00 2 
b) Pro Einwohnergleichwert (EG) CHF 12.00 3 
c) Pauschale pro Objekt CHF 40.00 4 

Art. 2 Konsumgebühr 

Die Konsumgebühr gemäss Art. 47 Abs. 3 des Abwasserreglements beträgt CHF 
1.10 pro m3 Reinwasserbezug. 5 

Art. 3 Abwassergebühr 

Die Abwassergebühr gemäss 47 Abs. 4 des Abwasserreglements beträgt pro Ein-
wohnergleichwert (EG) CHF 45.00. 6 

Art. 4 Zuschlag  

Der Zuschlag gemäss Art. 47 Abs. 7 des Abwasserreglements für regelmässig oder 
periodisch wesentlich stärker verschmutztes Abwasser beträgt pro m3 Reinwasserbe-
zug CHF 1.10. 7 
 
 
 
 
 
____________________ 
2
 Geändert durch Nachtrag vom 05. Juni 2023 

3
 Geändert durch Nachtrag vom 05. Juni 2023 

4
 Geändert durch Nachtrag vom 05. Juni 2023 

5
 Geändert durch Nachtrag vom 05. Juni 2023 

6
 Geändert durch Nachtrag vom 05. Juni 2023 

7
 Geändert durch Nachtrag vom 05. Juni 2023 

  



- 3 - 

Art. 5 Entwässerungen  

Die Gebühr gemäss Art. 47 Abs. 8 des Abwasserreglements beträgt pro m2 entwäs-
serte Strassen-, Trottoir- und öffentliche Parkplatzfläche CHF 0.15. 8 

Art. 6 Inkrafttreten 

1 Dieser Tarif bedarf der Genehmigung durch den Regierungsrat. 
 
2 Der Einwohnergemeinderat bestimmt das Inkrafttreten. 9 
 
 

EINWOHNERGEMEINDERAT SACHSELN 
Der Gemeindepräsident: Peter Rohrer 
Der Gemeindeschreiber: Toni Meyer 

 
 
 
 
 
Genehmigung des Regierungsrates: 08. Februar 2022 / 05. September 2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
____________________ 
8
 Geändert durch Nachtrag vom 05. Juni 2023 

9
 In Kraft seit 01. Januar 2024 


